
DECRETO N.º 37.071, DE 18/10/2019.

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO REPRESENTANTE
TITULAR DO PODER PÚBLICO NO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA 

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPIRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55,
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E TENDO EM VISTA A
LEI N.º 4.007 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015;

DECRETA:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor ELTON NOGUEIRA DIAS, matrícula n.º
2.811, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Aracruz  –  CMDCA,  Gestão  2018  a  2020,  em substituição  ao  membro  titular  Senhor
BRUNO  BUFFON  PINTO,  representante  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,
Orçamento e Gestão – SEMPLA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Outubro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


